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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích, ev. č. Z2021-019158 
 
ZPŮSOB ZADÁNÍ:  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56    
                                           ZZVZ 
 
ZADAVATEL:   
Název:    Městská část Praha 17 
Sídlo:    Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
IČO:    00231223, DIČ: CZ00231223 
Zastoupená:   Mgr. Alena Kopejtková, starostkou MČ Praha 17 
 
DOTAZY ze dne 23.06.2021: 
 

Dotaz č.1 

Zadávací dokumentace – bod 6.2 – 17. zadavatel požaduje doložit technické listy, protokoly o shodě (k výrobkům 

uvedeným v příloze č. 13) prokazující shodu požadovaného výrobku. 

Vzhledem k velkému množství výrobků, uvedených v příloze č.13 žádáme zadavatele o zvážení, zda tyto 

dokumenty nepožadovat až po vybraném uchazeči. Zajištění takého množství technických listů vede k velké 

administrativní zátěži, kdy se uchazeči výběrového řízení budou zabývat sháněním těchto dokumentů a nebudou 

mít čas kvalitně připravit a zpracovat cenovou nabídku. 

Technické listy a protokoly o shodě k výrobkům dodavatel předkládá objednateli jako součást dokumentů 

k předání díla, tudíž doložení již ve fázi nabídky je zcela zbytečné a domníváme se tedy, že se pravděpodobně 

jedná pouze o účelové vytvoření překážky pro účast menšího počtu uchazečů v zadávacím řízení. 

 

Odpověď: 
 
Zadavatel trvá na doložení dokladů prokazující shodu uvedených výrobků v příloze č.13 technický listy apod. 
z toho důvodu, aby bylo možno posoudit u všech uchazečů kvalitu použitých materiálu, které se odrazí v ceně. 
 
 
 

Dotaz č.2 

Zadávací dokumentace – bod 6.2 – 16. zadavatel požaduje do nabídky doložit podrobný harmonogram výstavby 

(požadavky na harmonogram blíže popsány v bodě 6.9 ZD). 

Vzhledem k tomu, že lhůta výstavby není soutěžní kritérium (délka výstavby je zadavatelem jasně zadána a 
podpisem SoD ji uchazeči musí akceptovat) a zadavatel požaduje již do nabídky velmi podrobně zpracovaný 
harmonogram (kritická cesta, rezervy u činností mimo kritickou cestu, harmonogram zkoušek a revizí, struktura 
výrobního procesu atd.) opět se domníváme, že se jedná pouze o účelové vytvoření překážky pro účast menšího 
počtu uchazečů v zadávacím řízení a žádáme zadavatele o zvážení, zda podrobný harmonogram nepožadovat až 
po vybraném uchazeči 
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Odpověď: 
 
Zadavatel trvá na předložení podrobného harmonogramu výstavby z důvodu uzlových bodů výstavby, které 
jsou upřesněny v návrhu smlouvy o dílo v čl. 3.2. a vychází z technologie výstavby celého objektu. 
 
 
 
 

V Praze dne 25. 6. 2021 

         ....................................................... 

          Ing. Alois Podaný 

                                                                                                                          vedoucí odboru územního rozvoje a investic 
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